
О структуре департамента промышленности, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска 

В связи с организационно-штатными мероприятиями в мэрии города Ново-
сибирска, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить структуру департамента промышленности, инноваций и пред-

принимательства мэрии города Новосибирска (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска от 

30.06.2017 № 3038 «О структуре департамента промышленности, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новосибирска». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Захарова Г. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     02.04.2018  №      1172      

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 02.04.2018 № 1172 

 

 
СТРУКТУРА 

департамента промышленности, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска 
 

 

  

 

 

 

 

 

             

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

____________ 

 

Начальник департамента 

Отдел  

бухгалтер-

ского  

учета и  

отчетно-

сти 

Организа-

ционно-

контроль-

ный отдел 

Комитет  

рекламы и  

информации  

мэрии города  

Новосибирска 

Управление 

предпринимательства и 

инвестиционной  

политики мэрии  

города Новосибирска 

Управление  

науки и внедрения  

научных разработок  

мэрии города  

Новосибирска 

Управление  

промышленности  

мэрии города  

Новосибирска 

Отдел  

взаимодейст-

вия  

с научными  

организациями  

и внедрения  

научных  

разработок 

Отдел  

экономи-

ческого 

анализа  

и прогно-

зирования 

Отдел  

взаимодейст-

вия с промыш-

ленными  

предприятиями 

и подготовки  

кадров 

Отдел  

неста-

ционар-

ных  

торговых  

объектов 

 

Отдел  

торговли  

и услуг 

 

Управление  

потребительского  

рынка мэрии города  

Новосибирска 

Заместитель  

начальника  

управления 

Отдел  

выставочной  

деятельности, 

международных 

 и межрегио-

нальных  

связей 

Заместитель  

начальника 

 управления 

Отдел  

организа-

ции работ 

и услуг в  

ритуаль-

ной сфере 

Отдел  

инвести-

ционной 

политики 

Отдел  

поддержки 

и развития 

малого и 

среднего 
предприни-

мательства 

Консуль-

тант 


